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Commerce -Col l eg i i underdåniga B e r ä t t e l s e 

om 

Rikets Utrikes Sjöfart år 1829 . 

Stormägtigste, Allernådigste Konung! 

S e d a n Eders Kongl. Maj:t med Nådigt välbehag täckts anse Dess och Rikets Com-
merce-Collegii bemödande, att för de senast förflutna åren, från och med 1824 till 
och med 1828, bereda en öfversigt af Sveriges utrikes handels-sjöfart , hvarigenom den-
sammas till- eller aftagande, så väl i det hela som å hvarje f rämmande land ser-
skildt, kunnat ådagaläggas och sannolika ordsakerne dertill antydas, har Collegium. 
trott sig ytterligare handla i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Majrts Nådiga 
vilja, när Collegium, äfven för sislförflutne år 1829, låtit ej allenast ur de från Eders 
Kongl. Majrts på utrikes platser anstälde Consuler insände Skepps-listor sammandra-
ga den Tabell öfver Rikets utrikes Sjöfart, som Collegium har nåden under N:o 1 
bärlins i underdånighet öfverlämna, utan ock försökt, genom uppgifter, erhållna dels 
från bemäite Consuler, dels från Eders Kongl. Maj:ts Genera l -Tul l -S tyre l se , åstad-
komma en jämförelse mellan Sveriges import från vissa f rämmande länder och expor-
ten di t , på sätt den härvid i underdånighet bilagda Tabell N:o 2 utvisar. 

l ivad då först angår Rikets Sjöfart, så finnes densamma hafva på Norrige 
år 1828 syslosatt 486 egna fartyg af 14,745 lästers sammanräknad drägtighet, men 
sistledne år 338 sådana, af tillsammans 11,175 läster. Collepium anser denna 
minskning stå i sammanhang med den under år 1829 betydligt minskade 
importen af Norrska fiskvaror, såsom den ock torde vara en följd af den starkare 
svslosätlning sig på andra håll åt Svenska handelsflottan e rbud i t , och hvarigenom, 
den ej kunnat taga lika stor del som förut i varutransporterna mellan Sverige och 
Norrige; också har antalet af lastade, directe f rån Sverige till Norrige ankomna 
Svenska far tyg, som år 1828 var 116, nedgått sistledne år till 72 st. samt af dylika 
från Norrige till Sverige afgångna, som det förra året var 149 utgjort det senare 
102 st. 
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Till Rysslands hamnar liafva under år 1829 ankommit 137 . s t . Svenska 
handelsfartyg eller 29 mer än ar 1828. Exporten dit hade likväl syslosatt 
Letydligen färre än föregående året , eller 33 i stället för 56 st., Ii varemot mer 
än dubbelt antal fartyg mot nästledne ä r , eller 104 st. ditkommit, dels lastade 
med sill f rån Norrige eller med salt f rån utrikes orter , dels ock i barlast , 
hvilka antingen intagit såsom vanligt olja, hampa, l i n , l infrö, hudar och talg 
för Sveriges behof, eller blifvit befragtade på Holland och Frankrike med span-
liemål eller till Medelliafvet med krigsförnödenheter, och deribland tvänne till 
Grekland. Endast i Riga uppgifves förtjensten å Svenska fartygs fragtresor nämnde 
år liafva uppgått till 48,000 Kubel Banco-Assignationer e l k r mera än 24,000 li:dr 
Banco. — Då skeppsfarten på Odessa under en del af nämnde år varit inskränkt 
genom där utfärdadt förbud emot spannmåls och krigsförnödenhelers utförsel under 
kriget mellan Ryssland och Ottomanniska Por ten , samt senare i följd af pestens 
utbrott i nämnde s iad, så ägde med Svenska fariyg ingen segelfart deråt rum, utom 
med tvänne stycken i slutet af året dit befragtade från Marseille, men hvaraf 
det ena förolyckades vid Donaumynningarna och det andra först innevarande år 
framkom. 

Svenska sjöfarten å Finland befinnes hafva ar 1829 hållit sig näimast vid 
samma skick som år 1828. 

Till Preussiska Riket liafva sistledne år - Svenska far iyg mindre varit expe-
dierade än under det föregående; hörandes dock dervid anmärkas, alt denna minsk-
ning gäller de Pommerska hamnarna , men att dircela skeppningen på det egentliga 
Preussen något tilltagit, alldcnstund 21 fartyg med last från Sverige besökt Dantzig, 
"Königsberg och Memel, då under föregående året endast med Svenska Export-
varor lastade ditkommit. Den nedsättning af införselstullen å Stångjern i dessa 
hamnar från 1 R:dr till 1/2 R:dr Preuss. Courant per Centner, som i år ägt r u m , har 
gilvit en lättnad ål Svenska jernets afsätluing, hvilken till sina resultaler torde 
komma alt visa sig i innevarande års Sjöfartsberättelse. Preussiska Riket besöktes 
är 1829 af po Svenska fartyg, hvaraf - 5 med last dirccte från Sverige. 

Med Mecklenburgsku hamnarna AVismar och Rostock var föl hållandet i 
afseende på Sveriges scgellart sålunda, att nästan lika antal fartyg clitkom, men 
att deras drägtighet med omkring foo läster öfversteg det föregående årets. 

Deremot visar sig rörelsen med Svenska far tyg å Danska Riket hafva ökat 
sig från 6-3 till 681 stycken; Exporten frän Sverige finnes likväl hafva syslosatt 
ett betydligen mindre antal, eller 48- i stället för 566. En genom Engelska jernets 
införande i dessa länder förminskad afsättnin? å det Svenska lärer äya nåiron del O « 
1 delta förhållande. — Mellan Danska darna , Ju t land och Norrige hafva Svenska 
far tyg underhållit en stor del af dessa länders varubyte af Dansk spannmål emot 
Norrska trädvaror. En del af handeln mellan Skåne och Danmark bar varit 
drifven med de Skånska Slädemas så kallade Färjemansbålar , hvaraf 419 Ml Köpen-
hamn under året ankommit samt 3 r o st. lastade återvändt, äfvensom pr sådana 
besökt Helsingör med varor, och 73 st. till Sverige dermed återgått. —- 1044 Svenska 
far tyg hade samma år passerat Öresund. 

Antalet af Svenska far tyg, som besökt Fria Riks-Städerna Hamburg och 
Liibeck befinnes vara något mindre än år 1828, beroende dels på en minskad export 



3 

till samma handelsplatser, dels ännu mera på en f rån 110 till 77 fartygs-laster 
nedsatt import af styckegods från Liibeck, och en dylik nedsättning från 21 till 18 
fartyg med enahanda varor från Hamburg. 

Den tillvext i Sveriges handels- och fragtfart på Konungariket Nederländerna, 
som visade sig hafva ägtrum år 1828, utgjorde sistledne år ett ämne för tillfredsställelse, 
såsom den var en frukt af Eders Kongl. Majrts vidtagne visa anstalter. De för år 
1829 crhållne uppgifter ådagalägga förmonerna deraf i ännu högre grad , enär anta-
let af Svenska far tyg, som då besökte Nederländernas hamnar , ökat sig f rån G8 till 
84 stycken, hvaraf större delen såsom fragtfarande från eller till utländska hamnar . 
Ku ytterligare lättnad för exporten till Holland af trädvaror från hamnarne å Sveri-
ges vestra kust är beredd genom den af Eders Kongl. Maj:t detta år från Kongl. 
Nederländska Regeringen erhållna förklaring, att den tullförhöjning, som ägt rum A 
trävaror, när de från nämnde hamnar införas till Holland, kommer hädanefter alt 
försvinna. E11 förhöjning af 25 procent i lotspenningar för Svenska och Norrska 
fartyg, utöfver livad af de inhemska i Nederländska hamnar erlägges, qvarslår 
likväl ännu, men torde äfven framdeles kunna undanrödjas, sedan Engelska, Danska 
orli Ilannoverska fartyg numera äro från densamma befriade. 

Äfven på Stora Britannien visa uppgifterne för år 1829 en lifligare rörelse med 
Svenska fartyg än under de tvänne föregående åren, enär antalet af de ditkomna 
tililagit från till 1 126 st. och af directa skeppningar från 84 till 120, eller 

36 .skeppsladdningar mera än år 1828. Det är ej Collegium obekant, att detta för-
hållande egenteligen härrört från den mer än vanligt betydliga utförseln af I lvete, 
Hvetemjöl, Korn och Hafre, som från Sverige kunnat aflålas och i England sistledne 
år bchöfdes, samt hvarmed ditkommande Svenska far tyg voro lastade. Bikels 
E\por thandel och Sjöfart på Stora Britannien torde dock i öfrigt ännu hafva mindre 
fördelar alt påräkna, så länge införseln af våra trädvaror fortfar att vara d e r a f tul l-
för fattningar na försvårad. 

De från Frankrikes stora Stapelplatser insände underrättelser äro i afseende 
på Svensk export- och fragthandeln af skiljagligt innehåll. Alla instämma dock 
dei i, titt den höga tullen å Svenska jernet, i förening med dess höga pris i produo-
tionslandet, verkat menligt å dess försäljning i Frankr ike , helst sedan Franska 
jcrnels qvalitet skall bctydligen förbättrats. .At t afsättningen i Södra Frankrike å 
Svenska Bräder, Eksläfver, Beck och Tjära aftagit, så väl i följd af hög tull A sist-
nämnde art iklar , sedan man börjat dermed förse sig af inhemsk tillverkning f rån 
Bayonne, som, hvad Stäfver angår, i följd af införsel af sådane f rån Adriatiska 
hafvet och Norra Amerika, är f rån Nantes, Bordeaux och Marseille inberät tadt ; 
äfven som, från sistnämnda plats, det fragtrörelsen för Svenska far tyg derstädes är i 
aftagande, sedan utkomsten dervid, genom täflan med en mängd Österrikiska, Sardini-
ska m. fl. fragtsökande i Medelhafvet, blifvit ansenligen nedsat t , samt de förmåner , 
som af Tullforfattningarna tilläggas landets egna far tyg, verka till de f rämmandes 
uteslutande. Havre de Grace gör från dessa förhållanden ett undantag, enär directa 
skeppningen dit från Sverige ökat sig år 1829 19 till 31 fa r tyg , hvaribland 10 
lastade med Svensk spanmål, som der med bifall blifvit emottagen, samt consum-
tionen af Nordens träd varor inåt landet deromkring årligen tillvext, så att äfyen 
Norrska fartyg i transporten deraf från Westerbotten deltagit ; hvaraf det resultat 
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uppkommit , att Havre de Grace, som år 1828 var besökt af 22 Svenska fartyg, 
emottog sistledne år 47 s t sådana, eller mera än dubbla beloppet i antal och läste-
tal. Äfven i Cette uppgifves en god fragtconjuntur på Brasilien hafva ägt r u m , men 
at t ett mindre antal Svenska fartyg densamma begagnat. — Summan af Svenska 
fartyg, som sistledne år besökt Frankrikes hamnar, uppgår till 153; således 12 min-
dre än föregående året. Så länge de i underdånighet anförde menliga tullbestäm-
melser försvåra importen af Sveriges produkter , samt den höga tonnageafgiflen be-
lastar Svenska fartyg vid anlöpandet af Frankrikes hamnar , torde ingen serdeles 
förkofran af Svenska Skeppsfarten å detta land vara alt vänta, med mindre oförut-
sedda omständigheter komma att deri verka en förändring. 

Spaniens hamnar visa sig år 1829 hafva varit besökte af tillsammans III 
Svenska fartyg eller 27 st. mindre än år 1828. Likväl beflnnes directa skepp-
ningen på nämnde land hafva det senare året syslosatt 34 fartyg, eller 6 mera 
än det föregående; ankommande hufvudsakligen på den större lifiighet i handeln, 
som den sistledne år öppnade fr ihamnen i Cadix tillskyndade denna plats och livar-
igenom större partier Svenska bräder , tjära och andra artiklar kunde der afsättas. 
Saltskeppningcn i Alicante finnes deremot betydligen minskad;- troligen i följd af 
den jordbäfning, som sistledne år öfvergick inrältningarne för Sallfångsten vid Tore 

Vieja. — Dc lid efter annan ökade tull- och consumtions-afgiftcr, som i alla Spani-
ens hamnar blifvit lagde å Nordens jern, trävaror och fisk, att ej nämna de med 
stränghet pålmdna pateckningar af Spanska Consulcrna å dit afgående fartygs last-
documenler och sundhelspass, hvarigenom omgång och kostnader vid expeditioner 
på nämnde land ytterligare föranledas, svnas motverka den utveckling af Sveriges 
liandel på Spanien, som bägge ländernas naturliga fördelar och behof eljest skulle 
gynna. 

Dc i Portugal fortfarande osäkra förhållanden hafva ej medgifvit någon föi-
bältring i Sveriges exporlhandel pä detta land, hviiken tvärtom befiimes halva syslo-
satt 8 fartyg mindre än år 1828. I öfrigl hafva Portugals hamnar på indirect väg 
och i fragtfart varit besökle af ett större antal Svenska far tyg; Saltskeppningcn från 
S:t Ybes har användt 9 sådana mer, än det föregående året. 

Gibraltar, hvars handelsrörelse under sistledne år hotades af förluster, som 
troddes blifva följder af frihamns-inrättningen i Cadix, emottog ej mer än 29 Sven-
ska fartyg elhjr 14 mindre än det föregående, hvaraf endast 18 med laddningar 
directc från hemlandet. Jern uppgifves såsom nästan den enda derstädes säljbara 
Svenska artikel. 

I Sveriges alltid mindre betydliga i-nelsc pä Sardiniska Rikets hamnar Cagliari 
och Genua har någon tillökning sistledne år ägt r u m , ehuru , livad directa skeppnin-
gen angår, densamma finnes hafva skett till Genua med - farlvg eller lika många 
som 1828. 

Den minskning i Svenska sjöfarten på Livorno , som Collegium i sistledne års 
berättelse anmärkte , visar sig är 1829 hafva fortfarit , enär de dit ankomna fartygens 
antal nedgått från 34 till 25 stycken och den directa skeppningen från 18 till 9 
Skeppsladdningar. Den mindre tillgången å fragter från Livorno på Egypten, sanit 
flere andra Nalioneis ökade dellagande i förtjensten dervid, torde kunna anses såsom 
härtill verkande ordsaker, ej mindre än den förlorade afsättnjngen för Svenska 
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jernet, sedan det Engelska förmäles derstädes säljas för mindre än hälften af hvad 
det Svenska kostar. 

I Kyrko - Statens hamn Ancona har under sistförflutne är endast elt Svenskt 
fartyg inträffat, likasom till Joniska Statens förnämsta hamn på Ön Corfn ett enda 
dylikt äfvenledes an länd t ; ingendera har kommit från eller afgått till hemlandet. 

På Konungariket Bägge Siciliernes hamnar har en ökad sjöfart ägt ruin, 
enär de samnia år 1828 varit hesökte af 24 men år 1829 af 34 Svenska fartyg; 
härrörande delta förhållande mästadels af en större Sallskeppning i Trapani , livar-
iirån expedierades till Norden det förstnämnde året 15, men det senare 22 fartyg. 

Sedan Eder Kongl. Majrts Consul i Trieste numera till Collegium inkommit 
med uppgifter öfver Svenska Sjöfarten på Österrikiska hamnarna vid Adriatiska 
hafvet, så hefinnes, alt under tvänne ar , från den 1 Julii 1828 till samma tid år 18.I0, 
hade 52 Svenska och Norrska handelsfartyg besökt Trieste, samt alt till Venedig 
ankomnio år 1827: I Svenskt och 4 Norrska, år 1828: 7 Svenska och 2 Norrska 
samt år 1829: 6 Svenska och 2 Norrska fartyg. Sammanräknade antalet af de 
under loppet af sislledne år till nyssnämnda hamnar ankomna Svenska fartyg var 
27 st. hvaribland 4 direele från Sverige, lastade med tjära. Intet af dessa har 
dircele till Sverige med last ålervändt. — Sedan en f r ihamn detta år blifvit öppnad 
i Venedig kan förmodas, att någon ökad syslosältning derigenom skall föranledas 
äfven för Svenska Skeppsfarten på denna hamn , likasom i fragtväg något ytterligare 
kan vara för densamma att hoppas i anledning af nämnde hamnars senast ända till 
Brasilien utsträckta handelsförbindelser. 

De under kriget försvårade handelsexpeditionernc med Svenska fariyg på 
Turkiska Riket och Egypten hafva sislledet år ej återfått någon större betydenhet , 
härrörande sådant, i Collegii tanke, dels af de ofvananförde fortfarande afbrollen i 
handeln på Odessa, dels livad Egypten angår, af Vice Konungens deistädes ;mlat;nH 
och ännu följda sys tem, alt för egen räkning afskeppa landcls produeter ti!! Trieste, 
Marseille eller andra Meclelhafs-hamnar, hvilkas fartyg då vid befiagtningarna före-
trädesvis begagnas, och hvarigenom all f r i speculation för de handlande i Alexandria 
nästan tillintetgöras, dels kanhända ock af den minskade export från Egypten , som 
sislledne år uppkommit i följd af en utomordentlig öfversvämning af Ni l foden , 
hvarigenom den då för handen varande skörd nästan alldeles förstördes och i foljd 
hvaraf utförseln af lifsmedel blef förbuden. Den lättnad Eder Kongl. Maj:t äfven i 
år täckts bereda ät Svenska Sjöfarten på Levanten, genom Consulad-afgiflens v Här-
ligare nedsättning och Considsbcställningarnes reglerande på en bestämdare fot, i 
förening med den nyligen af Turkiska Regeringen erkända befrielse för Svenska 
fartyg från skyldigheten at t , vid farten förbi Constantinopel, erlägga den i Conven-
tionen af den 28 Maj 1827 faststälda afgift af 500 Turkiska Piaster för hvarje lastadt 
och 250 för hvarje barlastadt skepp, torde likväl, efter Collegii förmenande, under 
lyckligare conjuncturer kunna återförskaffa Svenska flaggan fördelarna af den större 
syslosättning åt detta hå l l , hvaraf förra tiders erfarenhet lemnal exempel. 

Öfver den andel Svenska Rederierna haft i skeppsfarten på Grekland är 
Collegium, i saknad af en Agent i detta land, ännu ej i tillfälle att lemna någon 
bestämd uppgift, ehuru iudirecta underrättelser gifva anledning förutsätta, att 
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åtskilliga Svenska fartyg varit under de tvänne senaste åren till vissa hamnar der-
slädes befragtade. 

Med de Barbareske Staterna på Africanska kusten skall under år 1829 någon 
liandelsförhindelse ej hafva iigt r u m , eller något Svenskt handelsfartyg ditkommit. 

Rikets aetiva handel och skeppsfart på Nord- Aniericanska Förenta Staterna 
har under sistförflutna år lemeligcn bibehållit sig i följd af det pris, Svenska jernet 
då ännu fortfor att der äga; directa skeppningen med egna fartyg var likväl minskad 
från iG stycken, som år 1828 lastade di tkommit , till 11 stycken. E11 minskning af 
5 fartyg förspörjes likaledes i directa importen der i f rån, då det föregående året 
9 och t Fet sistforllulna endast 4 Svenska fartyg blifvit med Americanska pro-
dueter till hemlandet expedierade. Om denna minskning i Sveriges andel af varu-
transporten till och ifrån ifrågavarande industricusa och fruktbärande land är mindre 
tillfredsställande, så förklJliar den sig ickc dess mindre naturligt genom den långt 
dt ifna skicklighet, driflighet och uppmärksamhet, samt den vunna fullkomlighet i 
skeppsbvggeriet och sjömansyrket, b varigenom de Förenta Staternas egna medborgaie 
utmärka sig, den oförtrutenhel hvarmed de begagna all a fördelar och tillvinna sig 
n v a , samt sluteligen den förening af yrken, hvarundcr samma man , i egenskap både 
a t' handlande, befragtare, skeppsredare och skeppare, ofta sjelf utfor sina speculatio-
ncr och, vid cn måttlig lortjenst å hvar je , likväl, genom insparda omkostnader, 
samlar förmögenhet och segrar i täflan med andra , b vilkas skeppsfart är stäld på 
en dvrare fot. — Det synes förljena blifva ett föremål för framlida omtanka, att 
vidtaga åtgärder, hvarigenom, utom de lur utrikes seglande Svenske Skeppares bild-
ning redan i .Nåder gifna föreskrifter, äfven skulle kiuuia åstadkommas cn uppmun-
tran till begagnande af vårt lands naturliga fördelar till Skeppsbjggeri och utrikes 
sjöfartens inrättande på ett hushållsugtigare och indrägtigare sätt. 

Med större framgång har Sveriges sjöfart och handel på Brasilien varit sist-
ledne år fortsatt. I stället för far tyg, som år 1828 ditkommo, har antalet deraf 
år 1829 uppgått till 39, samt directa skeppniugarne med egna fartyg från Sverige 
under samma tvänne år tilltagit från 9 till 24 laddningar. — Med retourskeppnin-
earna från Brasilien till Sverige synes förhållandet hafva under de bägge åren 
varit lika. 

Collegium anser den tillvext, som vinnes för Rikets Sjöfart på Södra America, 
förtjena så mycket större uppmärksamhet , som scgellarten åt närmare belägna länder 
hlifver genom starkare medtäilan och nedsatta fragtvilkor mindre lönande. Collegium 
liar haft tillfälle i underdånighet anföra, huruledes fraglhandeln å Franska, Italien-
ska och Levantiska hamnarna de senare åren befunnits för Svenska fartygen i afta-
gande, samt att en mindre gynnad export af Sveriges produkter å dessa orter yt ter-
ligare förminskat anledningarna att besöka dem. Det är då på aflägsnare liaf och 
till mindre besökta kuster som, enligt Collegii tanka, den Svenska Seglaren bör öppna 
sig nya banor , hälst en mindre täflan ännu synes äga rum i denna långväga Segla-
tion och Södra America sannolikt ej sna r t , om någonsin, kommer i tillfälle att genom 
en egen skeppsfart besörja transporten af dess rika produkter. Enä r Sveriges jern 
och trädvaror dessutom finna en begärlig afsättning på denna verldsdel, samt tillfälle 
till återfragt derifrån af dyrbara och utrymme kräfvande artiklar på flere ställen ej 
saknas, äfvensom det är Collegium bekant, att tillförseln af Salt f rån Cap Verds 
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Öarna samt utförseln af mulåsnor till Nya Södra Wales , I d e de France och Ön 
Mauritius, ej mindre än fragtfarten mellan de serskilta delarna af Södra Americas 
Continent, utgör en förmånlig syslosättniug för f rämmande fa r tyg , så anser Colle-
gium, sedan en nästan allmänt återvunnen fred i denna verldsdel kommit att gifva 
trygghet åt handelsgemenskapen med dess Stater, sig höra i underdånighet hemställa, 
huruvida ej Eder Kongl. Maj:t skulle finna lämpligt, a l t , medelst Consulers anstäl-
lande hos en eller annan af de nya Styrelserna derstädes, hereda åt Svenska han-
deln och sjöfarten ett stöd, samt åt Collegium ett tillfälle till upplysningars vinnande 
om förhållanderna derstädes. — På grund af de underrättelser Collegium oafbrutet 
sökt inhemta om tillståndet i denna, så väl som andra delar af den handlande verl-
den, tror Collegium, sedan det rika Brasilianska Kejsardömet redan länge heflnner sig 
i vänskaps- och handels-förbindelser med Sverige, alt de derintill i söder näslgrän-
sande Provincerna vid Pla ta-Strömmen för närvarande lofva Svenska handeln och 
sjöfarten de påtagligaste fördelar, ej allenast genom deras läge närmare Brasilien, så 
att våra sjöfarande, ulan sior omgång och tidsförlust, kunna f rån det ena af dessa 
länder komma till det andra , samt i följd af den inbördes ordning, som der efter-
hand synes stadga sig, utan ock på grund af den rika produclion, som dessa länders 
vilda boskaps-afvel lämnar för exporten, och hvarmed de, bät t re än sjelfva de län-
der, hvarest de ädla metallerna bry tas , äro i stånd att betala livad till dem impor-
teras. Att ett blomstrande åkerbruk snart nog bildar sig på dessa slätter, är äfven 
anledning förmoda, så väl som alt tillförseln af jern.smiden för dess behof kan blifva 
för Svenska manufaclurerna fördelagtig, när fullständiga uppgifter i denna del hunnit 
inhemtas. — Det är på dessa skäl, som Collegium i underdånighet anser anställandet 
af en Svensk och Norrsk Consul i Buenos-Ayres vara af omständigheterna påkalladt, 
och att , om åt denne tjenst^man tillika uppdrages, alt från Montevideo och de längre 
upp vid Plata-strömmen belägna hamnar , ej mindre än från S:t Jago och Valparaiso 
i Chili samt Callao i Pe ru , söka inhemta upplysningar, och bland de i dessa länder 
vistande Svenskar eller andra välja sig Vice-Consuler på sådana ställen, der de för 
Svenska handeln och Sjöfarten kunna blifva af ny t ta , så skulle den enskilta omtan-
kan i sin riktning åt dessa mindre kända trakter erhålla en ledning, som till f ram-
gången af dess företag borde blifva betydligen verkande. 

Då Collegii underdåniga pligt och önskan ä r , alt af de sig företeende och nu 
i underdånighet anförda serskilta förhållanden sammandraga och i underdånighet 
framlägga "ett allmänt, med verkligheten närmast inklämmande resultat i afseende på 
Svenska handels-sjöfartens närvarande t i l lstånd, så har Collegium äfven bordt råd-
fråga de från Magistraterna i Rikets Stapelstäder inkomna uppgifter; af dessa upp-
lyses, alt antalet af Rikets år 1838 utrikes seglande fartyg uppgick till 759 stycken 
af 50 ,085j T Lästers drägtighet, samt alt deras antal sislledne år utgjort 701 fartyg 
af 45,231t

9
5 Läster. Denna minskning visar sig till betydlig del härröra deraf, 

a t t , i stället för 42 st. under år 1828 förolyckade och 9 st. utrikes försålda 
far tyg, endast 34 st. blifvit för utrikes sjöfart i Riket nybygde, samt at t , det 
följande året , 29 fartyg förolyckats och 7 st. blifvit utrikes försålde, men blott 
16 st. nybygde och i sådan sjöfart begagnade. Vill man ytterligare eftersöka 
anledningarne till minskningen i antal af nybvgda fartyg eller till den derigenom 
uttryckta mindre håg för Capilals nedläggande i skeppsrederi, så företer sig den 
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anmärkningsvärda omständighet, at t de under innevarande å r Jbide inför Stora 
Britanniens och Nord - Americanska Förenta Staternas Lagstiftnings - Corpser f ram-
lagda uppgifter och från Skeppsrederiernas sida anförda besvär utvisa en hos dessa 
bägge mägtigasle Sjömakter likaledes inträffad minskning i belopp af nybygde och 
utrikes seglande fa r tyg : en omständighet som medtemmel ig sannolikhet synes ådaga-
lägga, att tillgången å dylika varit de senare åren större, än verldshandeln beliöft 
använda eller kunnat syslosätta, att den i samma mon minskade fragttillgången 
och nedsatta förtjensten för Rederierna afvändt speculationen f rån nya fartygs u t ru-
stande, samt att detta förhållande, som synes hafva ägt sin grund i de senare årens 
nästau allmänna fred på ha fve t , ej torde väsenteligen förändras förr, än antingen 
antalet af fartyg i allmänhet nedsjunkit i rättare proportion till den mängd varor, 
som behöfva dcrmed länder emellan transporteras, eller en motsvarande tillökning i 
denna varumängd uppkommit, eller serskilta omständigheter utesluta en eller annan 
af de Sjöfarande nationerna från den allmänna täflan. 

Enligt förutnämnde till Collegium inkomne uppgifter har antalet af utrikes 
farande Skeppare, som år 1828 var 653 , utgjort sistledne år 615 , samt af på utrikes 
fart använda sjömän, som det föregående året uppgick till 5,015, under det sistför-
flulna utgjort 4.797 personer. 

Från Collegii Pass-expedition ulgåfvos: 
Är 1828: 702 Helfrihetsbref och 

296 Turkiska Pass. 
År 1829: 689 Helfrihetsbref och 

252 Turkiska Pass. 

Sedan Collegium sålunda i underdånighet redogjort för hvad i afseende på 
Rikels utländska Sjöfart kunnat komma under Collegii kännedom, vore det lika 
mycket Collegii underdåniga önskan, som öfverenstämmande med naturen af Collegii 
befattning, att framlägga en klar och fullständig öfversigt af Rikets utrikes handel 
för sistledne å r ; med förklaring öfver de sig dervid företeende rcsultater. Collegium 
kan lika litet vara i okunnighet om de bemödanden, som under äldre Tider varit 
här i Riket använde, för att uppgöra en så kallad Handelsbalance eller ett bokslut 
öfver hvarje års affairer mellan Rikets handlande och de utländska, som om hvad 
öfver dylika calculers opålitlighet varit skrifvet och anmärkt ; och Collegium erkän-
ner fullkomligen omöjligheten, äfven om någon verkelig grund för bedömandet af 
Rikets till- eller aftagande välstånd kunde liemtas af de sålunda uppkommande 
Zifierlal, att i alla fall vinna nog insigt af dessa inom den enskilla verksamheten 
liggande förhållanden, för att med tillförsigt meddela dem. Emedlertid och då allt 
hvad som synligen till Riket importeras eller derifrån exporteras, nntcknas ej alle-
nast hos Tullkammarena i Riket, utan äfven kan, så vida denna import eller export 
sker med Svenska fartyg f rån eller till sådana platser, der Svensk och Norrsk 

Consul 
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Consul eller Vice-Consul finnes anstäld, blifva föremål för samma tjenstemans mer 
eller mindre noggranna kännedom, så har Collegium ingalunda ansett de samman-
drag vara utan nytta och interesse, hvilka Eder Kongl. Maj:ts General-Tull-Styrelse 
öfver varuomsättningen mellan Sverige och andra länder årligen uppgör och till Eder 
Kongl. Maj:t samt Collegium ingifver. Endast för att, vid beräkningen af hvad för 
exporterade varor kommit Rikets handlande i penningevärde till godo, och hvad de 
för importerade varor till utlänningen betalt, komma sanningen något närmare, liar 
Collegium ansett de med Svenska fartyg exporterade varor böra upptagas till det 
värde, hvartill de i utländsk hamn blifvit realiserade, eller enligt deras derstädes 
för tiden gångbara priser, samt att de med Rikets egna fartyg inkomna utländska 
varor ej böra i calculen högre anbringas, än till hvad den Svenske importeuren 
derföre på skeppningsorten betalt, enär varans genom fragt, tull och handelsvinst, 
här i landet sedermera tillkomna högre värde ej verkar någon högre betalning der-
före till utländsk man. Collegium har, i anledning af denna dess åsigt, fogat anstalt 
att från Eder Kongl. Maj:ts Consuler å utrikes platser inbekomma uppgifter öfver 
verkeliga der betalta värden af hvad med Svenska och Norrska fartyg blifvit från 
Sverige ditfördt eller derifrån till Sverige afgitt, och Eder Kongl. Maj:t har i Dess 
senast utfärdade Nådiga Consuls-Stadga täckts derom lemna en ytterligare föreskrift. 
— Som likväl en del af Eder Kongl. Majrts Consuler ej varit i besittning af sådana 
antekningar, b varigenom de för det sistförflutna året sett sig i tillfälle lämna de 
sålunda begärda uppgifter, samt vissa andra Consuler, såsom i Köpenhamn och 
Liibeek, ej ägt tillgång till någon specificerad uppgift af hvad derifrån med Svenske 
Skeppax-e från Nederlagen utfores, enär godsägaren ej är pliglig att sådant för Tull-
kammaren på stället angifva, så hafva de upplysningar, för nästledne år i denna 
del kunnat vinnas, ej uppnått den fullständighet, som Collegium med ospard möda 
vill söka för framtiden deråt bereda. 

Hvad åter angår de med främmande fartyg inkommande varor, så finnes för 
kännedomen derom ingen annan vägledning, än som kan inhemtas af de hos veder-
börande Tullkamrar gjorda anmälanden, enär främmande Skeppare eller godsägare, 
eller deras ombud, ej äro pligtige att deröfver till någon annan autoritet härslädes 
lämna upplysning. Collegium har derföre begagnat General-Tull-Styrelsens biträde 
för uppgifters erhållande öfver de med främmande Nationers fartyg inkomna eller 
till utrikes ort exporterade varors beskaffenhet och värden, hvilka, så vida de 
grunda sig på i handeln härstädes gångbara priser, naturligen uttrycka både hvad 
den utländske importeuren i Svensk hamn fått i betalning för sin vara, och hvad 
den främmande exporteuren betalt för den vara han härstädes inköpt. 

Som likväl, vid General-Sammandragens uppgörande öfver Rikets Import och 
Export för sistledne år, en del af de i Tulltaxan åsatta varuvärden lära befunnits 
skiljaktiga från de i handeln verkeligen gångbara, så har General-Tull-Styrelsen, 
till rättande af det derigenom, vid exportens jemförande med importen, uppkomman-
de missförhållande, låtit infordra uppgifter så väl öfver försäljningspriserna å utrikes 
ort af de förnämsta import-artiklar, som öfver Börspriserna i Svensk Stapelstad å 
de hufvudsakligaste exportvaror, samt derefter, genom verkstäldt afdrag af den 
befunna skilnaden mellan taxe värdena och de verkliga, sökt bringa denna jämförelse 
till ett rigtigare resultat. 
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Då Eder Kongl. Maj:t af General-Tull-Styrelsens i denna del afgifna under-

dåniga berättelse lärer hafva inhemtat de allmänna förhållanderna af Rikets utländ-
ska handel for sistledne år, så är föremålet för den Tabell N:o 2, som Collegium, 
med ledning af fbrut nämnde uppgifter, låtit upprätta och härhos får i underdånig-
het öfver lämna, att upplysa beskaffenheten af Sveriges handel med hvarje främmande 
land i synnerhet, samt huru stor andel Sveriges eller det främmande landets Sjöfart 
deruti haft. Collegium har Önskat genom detta arbete åstadkomma en utveckling af 
Sveriges handels-statistik, som ännu saknats, men som i flere Handlande Stater 
redan länge ägt rum, och hvaraf man vid förefallande frågor hem tat grund för 
vigtiga slutsatser. Collegium inser dock, det en aldeles noggrann efterrättelse i denna 
del ingenstädes bör påräknas, dels i anseende till varuquantiteters olika värdeberäk-
ning och Vexelcoursens inflytande derpå, dels i följd af vissa sjöfarande nationers 
mellanhandel mellan andra Stater, hvarigenom en vara från ett land införes till ett 
annat i fartyg som ej tillhöra någotderadels i följd af den Nederlagshandel, som 
å vissa orter drifves med utländska varor och hvarunder vissheten om deras ursprung, 
innan de hinna det land der de consumeras, lätteligen går förlorad. Då likväl nyt-
tan af dylika statistiska uppgifter ej försvinner derigenom att en aritmetisk visshet 
åt dera ej kan gifvas, så har Collegium alltid trott sig handla i enlighet med Eder 
Kongl. Maj:ts höga afsigter, när Collegium genom fortsatta bemödanden sökt bringa 
dylika uppgifter i system, så vidt omständigheterna sådant medgifva, samt bereda 
tillfälle till jämförelsers anställande från ena året till det andra. 

Det liörer till ofullkomligheten af den Tabell Collegium sålunda uppgjort, att 
någon slutsumma af totala importen och exporten för sistledne år ej kunnat uppgö-
ras, enär de vigtiga bidrag för ett sådant arbete, som bordt hemtas från Köpenhamn 
och Liibeck, ej kunnat, på förut i underdånighet anförda skäl, derifrån erhållas. 
Vill man icke dess mindre jämnfora de resultater, man i hosföljande Tabell finner, 
med dem General-Tull-Styrelsen i underdånighet anmält, så förekommer totala 
import-värdet för sistledne år efter dess beräkning såsom uppgående till 11,999,087 
R:dr och export-värdet till 12,995,320 R:dr. De till Collegium inkomne uppgifter 
visa deremot importen endast såsom uppgående till ett belopp af 8,799,244 &dr 
och exporten till 12,883,396 R:dr. Om likväl importen från Köpenhamn och Lubeclr, 
med tillsammans 184 lastade fartyg, skulle kunna anses till ett värde af omkring 
4 millioner R:dr, så bcfinues emellan de bägge på olika vägar erhållna uppgifter 
ingen motsägelse. I afseende på exportvärdena företer sig deremot emellan dessa 
endast en mindre betydlig skilnad, och om den, efter Collegii beräkning deraf, 
tillkomna summa bör betyd ligen ökas, när de obekante exportalionsbeloppen till 
Havre, Köpenhamn och Liibeck, skulle kunna tilläggas de redan kände, samt derige-
nom öfverstiga General-Tull-Styrelsens uppgift, så förklarar sig ett sådant öfverskott 
genom Svenske exportvarornas utfunna högre priser på utländsk plats, än de kunnat 
gälla i Svensk Stapelstad, och ger grund för den förmodan, att en ännu större 
skillnad ägt rum till förmån för exporten. Skulle härvid anmärkas, att de å utrikes 
platser för Rikets exportvaror erlagde tullafgifter, samt hamn-umgälderne å de fartyg, 
h varmed de varit exporterade, borde bringas i räkning såsom afdrag å de exporte-
rade varornas här uppgifna värde, så förekommer deremot, att de från Consulerne 
infordrade uppgifter afse varupriserne, sådane de äro gällande utan tilllägg af tullen, 
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samt att de skeppsumgälder, Svenska fartyg å utrikes hamnar erlägga, ingå uti och 
betäckas af den förtjenst, Svenska Skeppsrederierna äga af deras handelsfartyg, och 
hvilken, ehuru utgörande en ytterligare inkomst för Eder Kongl. Maj:ts undersätare, 
Collegium icke är i tillfälle att uppskatta. 

Skulle slutligen Eder Kongl. Maj:t täckas fästa Dess uppmärksamhet vid de 
förhållanden, som enligt denna Tabell visa sig i den directa handeln med deri 
nämnda främmande Stater, så värdes Eder Kongl. Maj:t i Nåder anmärka, att impor-
ten från nedannämnde länder synes hafva öfverstigit exporten dit , nemligen: 
Norrige med I,II3,43O R:dr Banco 
Finland . 8 4 4 5 7 3 „ „ 
Ryssland 884,909 „ „ 
Brasilien . 17 ,980 „ „ 
samt att Rikets export till följande länder visar sig hafva Öfverstigit importen der-
ifrån sålunda: 
Preussen med 284,721 R:dr Banco 
Mecklenburg 250,956 „ „ 
Danmark 531,776 „ „ 
Nederländerna 737,041 „ „ 
Stora Britannien 2,440,001 „ „ 
Frankrike 665,65p „ „ 
Spanien 71,208 „ „ 
Portugal 366,654 » » 
Gibraltar 60,321 „ „ 
Sardiniska Riket 51,079 » » 
Bägge Sicilierne 10,627 „ „ 
Norra America 2,075,000 „ „ 

Collegium framhärdar med djupaste vördnad 

Stormägtigste, Allernådigste Konung! 

Eder Kongl. Maj:ts 
underdånigste, tropligtigst 

Tjenare och TJndersåter, 

GABR. POPPIUS. 

J. A. L E Y O N M A R C K . 

O. E . B E R G I U S . 
Referent. 
L. S. 

J. N . BORELIVS. 

B. C. Q U I D I N G . 

E . W . B R A N D E L . 

J. A. H E R T Z M A N . 

A. P. S Y D O W . 

Stockholm den 31 December 1830. 
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STOCKHOLM, HOS L. J. HJERTA, 1831. 
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